
 

АДМИНИСТРАЦИЯ РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
16 января 2025 года                     пгт. Раздольное                                       № 32 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации  

Раздольненского района от 29.12.2023 года № 709 «Об утверждении 

Муниципальной программы «Организация отдыха и оздоровления  

детей в летних оздоровительных лагерях с дневным пребыванием  

детей на 2024-2028 годы» 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Федеральным Законом от 24 июля 1998 года          

№ 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», 

Федеральным Законом Российской Федерации от 28 декабря 2016 года         

№ 465-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты 

Российской Федерации в части совершенствования государственного 

регулирования организации отдыха и оздоровления детей», Законом 

Республики Крым от 21 августа 2014 года № 54-ЗРК «Об основах местного 

самоуправления в Республике Крым», Законом Республики Крым от 02 июня 

2015 года № 107-ЗРК/2015 «Об организации и обеспечении отдыха детей и 

их оздоровления в Республики Крым», с целью осуществления в пределах 

своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха  детей 

в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности 

их жизни и здоровья, 

 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление Администрации Раздольненского района от 

29.12.2023 года № 709 «Об утверждении Муниципальной программы 

«Организация отдыха и оздоровления детей в летних оздоровительных 

лагерях с дневным пребыванием детей на 2024-2028 годы» (далее – 

Программа) следующие изменения: 

1.1. приложение 2 к Муниципальной программе «Организация отдыха и 

оздоровления детей в летних оздоровительных лагерях с дневным 

пребыванием детей на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению (прилагается); 

1.2. приложение 3 к Муниципальной программе «Организация отдыха и 

оздоровления детей в летних оздоровительных лагерях с дневным 

http://ivo.garant.ru/document?id=86367&sub=0


 2 

пребыванием детей на 2024-2028 годы» изложить в новой редакции согласно 

приложению (прилагается). 

2. Финансовому управлению (Стояновой И.М.) обеспечить 

финансирование для реализации мероприятий Программы. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

4. Настоящее постановление подлежит обнародованию (опубликованию) 

на официальном сайте Администрации Раздольненского района 

(http://razdolnoe-rk.ru/). 

5. Контроль по выполнению настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации Раздольненского района Ломоносову О.В. 

 

 

 

 

Глава Администрации  

Раздольненского района                                                                Д.С. Олейник 

 

http://razdolnoe-rk.ru/)


 3 

Приложение 3 
к Муниципальной программе «Организация 
отдыха и оздоровления детей в летних 
оздоровительных лагерях с дневным 
пребыванием детей на 2024-2028 годы» 

 
Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов на реализацию целей  

муниципальной программы по источникам финансирования 
 

Статус Ответственный 
исполнитель 

Наименование 
муниципальной 

программы, 
мероприятия 
программы 

Источник 
финансирования 
(наименования 

источников 
финансирования) 

Значения показателей (тыс. руб.): 

2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
Муниципальная 

программа 
 Муниципальная 

программа 
«Организация отдыха 
и оздоровления детей в 
летних 
оздоровительных 
лагерях с дневным 
пребыванием детей на 
2024 – 2028 годы» 

Бюджет 
муниципального 
образования 
Раздольненский 
район 3060,28816 5687,04045 5687,04045 5687,04045 5687,04045 

Основное 
мероприятие 1 

        

1.1. Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского 
района 

Организация работы 
постоянной 
межведомственной 
комиссии по вопросам 
организации отдыха, 
оздоровления и 
занятости детей в 
Раздольненском районе 

Бюджет 
муниципального 
образования 
Раздольненский 
район 0 0 0 0 0 



 4 

1.2. Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского 
района 

Проведение семинаров, 
совещаний по вопросам 
организации отдыха, 
оздоровления и 
занятости детей в 
Раздольненском районе 
как в лагерях дневного 
пребывания, созданных 
на базах 
образовательных 
учреждений, так и на 
тематических 
площадках 
общеобразовательных 
учреждений 

Бюджет 
муниципального 
образования 
Раздольненский 
район 

0 0 0 0 0 

1.3. Отдел образования, 
молодежи и спорта 
Администрации 
Раздольненского 
района 

Организация  отдыха, 
оздоровления и 
занятости детей в 
Раздольненском районе 
как в лагерях дневного 
пребывания, созданных 
на базах 
образовательных 
учреждений, так и на 
тематических 
площадках 
общеобразовательных 
учреждений 

Бюджет 
Муниципального 
образования 
Раздольненский 
район 

0 0 0 0 0 

Основное 
мероприятие 2 

        

2.1 Муниципальные 
бюджетные 
общеобразовательные 
учреждения 

Организация питания в 
детских лагерях 
оздоровления и отдыха, 
функционирующих на 
базе муниципальных 
бюджетных 
общеобразовательных 
учреждений 

Бюджет 
Муниципального 
образования 
Раздольненский 
район 

2827,88083 5087,04045 5087,04045 5087,04045 5087,04045 



 5 

2.2. Муниципальные 
бюджетные 
общеобразовательные 
учреждения 

Организация подвоза на 
море детей из детских 
лагерей оздоровления и 
отдыха, тематических 
площадок, 
функционирующих на 
базе муниципальных 
бюджетных 
общеобразовательных 
учреждений, в том 
числе приобретение 
горюче-смазочных 
материалов 

Бюджет 
Муниципального 
образования 
Раздольненский 
район 

140,50733 600,00 600,0 600,0 600,0 

2.5. Мероприятия на 
получение санитарно- 
эпидемиологического 
заключения о 
соответствии 
деятельности, 
осуществляемой 
организациями отдыха 
детей и их 
оздоровления, 
санитарно –
эпидемиологическим 
требованиям 

Муниципальные 
бюджетные 
общеобразовательные 
учреждения на базе 
которых созданы лагеря 
отдыха детей и их 
оздоровления с дневным 
пребыванием 

Бюджет 
Муниципального 
образования 
Раздольненский 
район 

0 0 0 0 0 

2.6. Муниципальные 
бюджетные 
общеобразовательные 
учреждения 

Организация посещения  
детьми театра, кино, 
музея, экскурсии 

Бюджет 
Муниципального 
образования 
Раздольненский 
район 

91,900 0 0 0 0 

ВСЕГО  ПО ПРОГРАММЕ: 3060,28816 5687,04045 5687,04045 5687,04045 5687,04045 
 


